
SERVIZI ALLA PERSONA n. 260 del 13-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  882   del   13-12-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio:  S22 SERVIZI SOCIALI 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE E DI FORNITURA, TRASPORTO, 

CONSEGNA PASTI CALDI A DOMICILIO PER IL PERIODO 01.01.2023-31.12.2024. 
ACCORDO REVISIONE COSTO SERVIZI ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA (CIG 
9544874732) 

 
CIG  
 

 
IL CAPOSETTORE 

 
 Richiamati: 

 la Determinazione n. 824 del 16.12.20220 con cui è stato aggiudicato il servizio di 
Assistenza Domiciliare (S.A.D.) e fornitura, trasporto e consegna a domicilio di pasti caldi 
per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2022, con possibilità di rinnovo per medesimo periodo a 
favore di Società Socioculturale Cooperativa Sociale di Mira (P.I. 02079350274); 

 il relativo contratto n. Rdo 2693317   generato a sistema e la sua appendice a dettaglio 
sottoscritta in data 12.02.2021; 

 la Determinazione Reg. Gen. n. 964 del 14.12.2022 con la quale è stato rinnovato alla 
Cooperativa in parola l’affidamento del servizio S.A.D. e fornitura, trasporto e consegna 
pasti caldi a domicilio per il biennio 2023-2024; 

 
 Considerato che il contratto stipulato tra questa Amministrazione e la cooperativa di cui 
trattasi non prevede il riconoscimento dell’adeguamento ISTAT; 

 
   Preso atto che si sono verificate delle situazioni impreviste ed imprevedibili legate alla crisi 

pandemica e subito dopo al contesto internazionale che hanno comportato una maggiorazione dei 
prezzi delle materie prime modificandone di conseguenza i rapporti contrattuali ben oltre le 
ordinarie fluttuazioni di mercato; 

 
Atteso che con nota del 13.12.2022, assunta al prot. di questo Ente n. 53800 la coop. “Società 

Socioculturale Cooperativa Sociale”, nell’esprimere la propria disponibilità alla proroga per il 
biennio 2023-24, aveva chiesto l’adeguamento dei prezzi del S.A.D. e fornitura pasti sulla base 
dell’indice ISTAT F.O.I. – gennaio 2021, gennaio 2023; 

 
       Richiamati: 
- l’art. 106 co. 12 del D.lgs. 50/2016; 
- l’art. 1664 C.C rubricato “onerosità o difficoltà dell'esecuzione”; 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 260 del 13-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
    Considerato che per ricondurre il rapporto negoziale all’equilibro sinallagmatico 
l’Amministrazione Comunale ha negoziato con la cooperativa di cui trattasi, a tacitazione della 
richiesta nota prot. n. 53800, l’adeguamento del prezzo dei servizi e delle prestazioni eseguite pari a 
una percentuale del + 3,75% per un importo onnicomprensivo di € 3.500,00; 
 
 Atteso, pertanto, che si rende necessario rideterminare l’impegno di spesa relativo al 
corrente anno, tenuto conto di quanto sopra riferito; 
 
 Ricordato che attualmente i costi corrispondono a € 21,20/oraria (esclusa IVA) per il 
S.A.D.  a € 8,00 (esclusa IVA) per ciascun pasto; 
 
 Ritenuto di assumere la spesa onnicomprensiva di € 3.500,00 mediante imputazione al Cap. 
n. 2745.1 del corrente bilancio di previsione a valere per le prestazioni anno 2023; 
 
 Visti i seguenti atti: 
 

 Regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 72 del 03.11.1997, modificato con D.C.C. 
n. 37 del 16.06.1998 e con successiva D.C.C. n. 9 del 31.01.2013; 

 D.Lgs. n. 118/2011; 
 D.lgs. 50/2016; 
 Deliberazione di C.C. n. 39 del 05/06/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2023/2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011) e s.m.i.; 
 Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri sostitutivi della Giunta Comunale n. 

4 del 01.08.2023 di approvazione del P.E.G. 2023-2025; 
 Decreto del Commissario Straordinario di conferimento incarico di Caposettore n. 19/2023; 

 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare quanto esposto in premessa da intendersi qui integralmente riportato; 
 
2) di assumere a favore della ditta “Socioculturale Cooperativa Sociale”, avente sede in Mira (P.I. 

02079350274) la spesa complessivi € 3.500,00 iva inclusa, secondo le indicazioni della 
seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/11: 
 

importo € anno di 
impegno 

anno di 
esigibilità 

miss/ 
prog 

codice conto 
finanziario 

capitolo descrizione cap. 
PEG 

3.500,00 2023 2023 12.05 01.03.02.15.009 2745.1 Servizio di Assistenza 
Domiciliare 
 

 
3) di riportare nel seguente prospetto i dati soggetti all’applicazione del D Lgs. n. 33/2013: 
 

CIG 9544874732 
Ditta/Soggetto Società Socioculturale Cooperativa Sociale  
Sede Via Boldani n. 18 Mira 
Dati fiscali P.I. - C.F. 02079350274 
Importo € 3.500,00 (iva inclusa) 
Oggetto Servio di Assistenza Domiciliare (S.A.D.) e di 

fornitura, trasporto, consegna pasti caldi a 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 260 del 13-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

domicilio per il periodo 01.01.2023-31.12.2024. 
Adeguamento  

Norma o titolo di attribuzione Presente determinazione 
Procedura di scelta contraente  Procedura aperta -D.lgs. 50/2016 
Ufficio proponente Ufficio  Servizi Sociali 
Responsabile del procedimento Valente Orietta 

 
4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line ai sensi dell’art. 1 co. 

16 e co. 32 della Legge 190/2012 a documentazione contabile prescritta ed accertamento della 
regolarità del servizio; 

 
5) di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, al Settore 

Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del vigente Regolamento di 
Contabilità.  

 
 
 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Valente Orietta 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



SERVIZI ALLA PERSONA n. 260 del 13-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  882   del   13-12-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio:  S22 SERVIZI SOCIALI 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE E DI FORNITURA, TRASPORTO, 

CONSEGNA PASTI CALDI A DOMICILIO PER IL PERIODO 01.01.2023-31.12.2024. 
ACCORDO REVISIONE COSTO SERVIZI ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA (CIG 
9544874732) 

 
CIG  
 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 13-12-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Impegno N.   866 del 13-12-2023  a Competenza   CIG 9544874732 

Missione Programma 5° livello 12.05-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare 

Capitolo       2745 Articolo     1 SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
Causale SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE E DI FORNITURA, TRASPORTO, CONSEGNA 

PASTI CALDI A DOMICILIO PER IL PERIODO 01.01.2023-31.12.2024. ACCORDO 
REVISIONE COSTO SERVIZI PER LANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA (CIG 9544874732) 

Importo  2023 €. 3.500,00 

Beneficiario      4653   SOCIETA' SOCIOCULTURALE COOP.SOCIALE 

 
 

 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Valente Orietta 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 


